AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE DE AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2021

Objeto:  Constitui  objeto  da  presente  licitação  a  Aquisição  de  Kits  contendo  materiais
escolares para atendimento da Secretarias de Educação do município de Ribas do Rio Pardo -
MS.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Pregoeiro
e Equipe de Apoio torna público o resultado da análise das amostras apresentadas pelo primeiro
colocado  do  pregão  presencial  supra  citado  de  acordo  com  laudo  constante  no  processo,
conforme segue:

AMOSTRAS APROVADAS:

Empresa: MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO - EIRELI-
ME

LOTE 1 - KIT 1 - EDUCAÇÃO INFANTIL – BERÇARIO

Item Especificação Unid. Quant Marca

1 BRINQUEDO  EMBORRACHADO  PARA  BANHO
(PACOTE COM 4 UNIDADES)

UN 70 ROMA

2

CHOCALHO  INFANTIL  –  CHOCALHO  EM FORMATO
DE ANIMAIS, IDEAL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE
02  MESES,  COM CORES VIBRANTES E  TEXTUAIS,
TRIDIMENSIONAIS  QUE  ESTIMULAM  DIVERSOS
SENTIDOS DO BEBE ENQUANTO BRINCA

UN 70
PAIS  E
FILHOS

3 COPO ANTIVAZAMENTO COM ALÇA - 250ML UN 70 LOLLY

4 MOCHILA PEQUENA UN 70 JK

5 MORDEDOR INFANTIL EM VINIL UN 70 PAIS  E
FILHOS

6 TOALHA DE BANHO, INFANTIL, COM CAPUZ UN 70 MAFESSONI

LOTE 2 - KIT 2 - EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL I e II

Item Especificação Unid. Quant Marca

1 BRINQUEDO  EMBORRACHADO  PARA  BANHO
(PACOTE COM 4 UNIDADES)

UN 600 ROMA

2 COPO DE PÁSTICO 260ML UN 600 LOLLY

3 ESPONJA PARA BANHO – ESPONJA DE LUVA PARA
O BANHO DO BEBE

UN 600 PAIS  E
FILHOS

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

4 JOGO DA MEMÓRIA UN 600 XALINGO

5 MOCHILA PEQUENA UN 600 JK

6 TOALHA DE BANHO, INFANTIL, COM CAPUZ UN 600 MAFESSONI

LOTE 4 - KIT 4 - ENSINO FUNDAMENTAL: 1º AO 3º ANO

Item Especificação Unid. Quant. Marca

1 APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL UN 1350 LEO & LEO

2 BORRACHA BRANCA Nº 40 UN 2700 LEO & LEO

3 CADERNO DE DESENHO GRANDE UN 1350 FORONI

4 CADERNO  UNIVERSITÁRIO,  BROCHURA,  CAPA
DURA (96 FOLHAS)

UN 5400 FORONI

5 CAIXA DE LÁPIS DE COR, GRANDE, 12 CORES CX 1350 LEO & LEO

6 LÁPIS PRETO N° 02 HB UN 4050 LEO & LEO

7 MOCHILA MÉDIA UN 1350 JK

8 TESOURA SEM PONTA UN 1350 LEO & LEO

9 TUBO DE COLA BRANCA (90 GRAMAS) UN 1350 LEO & LEO

LOTE 5 - KIT 5 - ENSINO FUNDAMENTAL - 4º AO 5º ANO

Item Especificação Unid. Quant. Marca

1 APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL UN 950 LEO & LEO

2 BORRACHA BRANCA Nº 40 UN 1900 LEO & LEO

3 CADERNO DE DESENHO GRANDE UN 950 FORONI

4 CADERNO  UNIVERSITÁRIO,  10  MATÉRIAS  (CAPA
DURA, ESPIRAL, 200 FOLHAS)

UN 950 FORONI

5 CAIXA DE LÁPIS DE COR, GRANDE, 12 CORES CX 950 LEO & LEO

6 LÁPIS PRETO N° 02 HB UN 2850 LEO & LEO

7 MOCHILA GRANDE UN 950 JK

8 RÉGUA PLÁSTICA EM POLIESTIRENO CRISTAL - 30
CM

UN 950 DELLO

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

9 TESOURA SEM PONTA UN 950 LEO & LEO

10 TUBO DE COLA BRANCA (90 GRAMAS) UN 950 LEO & LEO

LOTE 6 - KIT 6 - ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO

Item Especificação Unid. Quant. Marca

1 APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL UN 790 LEO & LEO

2 BORRACHA BRANCA Nº 40 UN 1580 LEO & LEO

3 CADERNO DE DESENHO GRANDE UN 790 FORONI

4 CADERNO  UNIVERSITÁRIO,  10  MATÉRIAS  (CAPA
DURA, ESPIRAL, 200 FOLHAS)

UN 1580 FORONI

5 CAIXA DE LÁPIS DE COR, GRANDE, 12 CORES CX 790 LEO & LEO

6 CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL UN 790 JOCAR

7 CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA UN 790 JOCAR

8 ESTOJO ESCOLAR UN 790 JK

9 LÁPIS PRETO N° 02 HB UN 1580 LEO & LEO

10 RÉGUA PLÁSTICA EM POLIESTIRENO CRISTAL - 30
CM

UN 790 DELLO

11 TUBO DE COLA BRANCA (90 GRAMAS) UN 790 LEO & LEO

Empresa: NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI EPP

LOTE 3 - KIT 3 - EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ I E II

Item Especificação Unid. Quant Marca

1 APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL UN 610 LEO LEO

2 BORRACHA BRANCA Nº 40 UN 1220 MERCUR

3 CADERNO DE DESENHO GRANDE UN 610 CREDEAL

4 CADERNO  UNIVERSITÁRIO,  BROCHURA,  CAPA
DURA (96 FOLHAS)

UN 610 CREDEAL

5 CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 CORES (10MM DE
DIÂMETRO)

CX 610 ACRILEX

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

6 CAIXA DE LÁPIS DE COR, GRANDE, 12 CORES CX 610 LEO LEO

7 CONJUNTO DE MASSA PARA MODELAR, 12 CORES
(180 GRAMAS)

CX 610 ACRILEX

8 LÁPIS PRETO N° 02 HB UN 1220 MULTICOLOR

9 MOCHILA MÉDIA UN 610 NAC

10 TESOURA SEM PONTA UN 610 LEO LEO

11 TUBO DE COLA BRANCA (90 GRAMAS) UN 610 LEO LEO

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de novembro de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br